-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Gi'er/i() Popular e Participutivo

DECRETO N O  1828/99 de 28 de setembro de 1999

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuiçöes legais, e especialmente o que dispöe o artigo 10  da
Lei Municipal n.° 453199.

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica aberto crédito suplementar no Orçamento Geral do Municipio de Mundo
Novo-MS, no valor de R$ 74.087,00 (setenta e quatro mil e oltenta e sete reais),
para cobertura de dotação orçamentária insuficiente, conforme especificado a
seguir:

02.09 - Secretaria Municipal de Aciricultura, Pecuãria e Meio Ambiente -
Apoio a Agricultura e Pecuária
3132 - Outros Serviços e Encargos ............. ................................. ........... 74087,00

TOTAL.............................................................74.087,00

Art. 20  - Para cobertura do crédito suplementar acima, fica cancelada, parcialmente. a
dotação orçamentária abaixo especificada:

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Melo Ambiente -
lmplantacão do Laboratôrio para Producao de Alevinos
3120 - Material de Consumo ......................................................................... 987,00
4120- Equipamentos e Material Permanente .......................... .. ................ 5.000,00

02.09 - Secretaria Municipal de Aciricultura. Pecuaria e Meio Ambiente -
Manutencão das Atividades do Meio Ambiente
3111 - Pessoal Civil ................................. ... ............................. .................. 5.000,00

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente -
Extensao Telefonia Rural
4110- Obras e lnstalaçöes ........................................ ................................ 5.000,00

Av. (.•wnpo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CE!> 79.980-000 - CGC'(iib) 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente -
Compra de Máguinas para implantar Fábrica de Racâo
4120- Equipamentos e Material Permanente ................ ............................ 2100.00

02.10 - Secretaria Municipal de Saüde - Transferencia ao Fundo Municipal de

SaUde
4313- Contribuiçães a Fundos .......... ...................................... ................ 11.000,00

02.10 - Secretaria Municipal de Saüde - Transferencia ao Fundo Municipal de

Assistência Social
4313 - ContribuiçOes a Fundos ......................... ..................... ........... ....... 45000.00

TOTAL.............................................................74.087,00

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura. ficarido revogadas as
ciisposiçOes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS, 28 de setembro de 1999.

ThbLICADO POR
:TIXAqAO EM/0I19

ii v. Campo Grande, 200- Fone (067) 471-1144 - EP 79.980-000 - L'GQMFI 03.741.68310001-26